^a Rom. edit., *Mathathias bar Joannis*. Sed præterquam
 quod abhorret a consuetudine Ambrosii ab Hebræo et Syro
 istiusmodi nomina compingere, om-

15. Et quid miremur si Angeli eum habent? Ipse
 Deus Pater ait : *Zelans zelabo Hierusalem zelo magno*
 (Zach. viii, 2). Quia Deus magnus, ideo et zelus ejus
 magnus est : et pro uniuscujusque potentiæ qualitate,
 ita zelus aut mediocris, aut magnus est. Zelo vindicatur
 Hierusalem, zelo Ecclesia congregatur, zelo fides
 acquiritur, zelo pudicitia possidetur. Dominus quoque
 Jesus ait : *Zelus domus tuæ comedit me* (Joan. ii, 17) ;
 increpans Judæos quod domum orationis fecerint speluncam
 latronum, fecerint et domum negotiationis.

16. Sed non solum locum Ecclesiæ zelare debemus,
 sed hanc quoque interiorem in nobis domum Dei ; ne sit
 domus negotiationis, aut spelunca latronum. Si enim
 lucra, quæstus, pecuniæ emolumenta aucupemur,
 domum negotiationis fecimus. Si invadamus alienas
 possessiones, fines viduæ vel minorum, fecimus
 speluncam latronum. Veniat ergo Verbum Dei, et de
 hac domo projiciat fures, direptores, caupones ; ut
 mundum sit cor tuum, pectus tuum.

17. Sed est zelus ad culpam, est et zelus ad gratiam.
 Nam et ipse David ait : *Zelavi in peccatoribus pacem*
 (Psal. lxxii, 2). Et in Ecclesiastico scriptum est :
*Non zeles mulierem sinus tui ; ne ostendat super te
 malitiam doctrinæ nequam* (Eccl. ix, 1). Et mulier
 zelotypa in mulierem fidelem jure reprehenditur.
 Advertimus ergo quod mensura quædam et disciplina
 sit zeli, sicut disciplina virtutis. Et ideo beatus qui
 zeli noverit disciplinam, et oderit eos qui Domini
 gratiam relinquentes, salutem propriam deserant, C
 errores sibi fraudis adiscant.

18. Ideoque ait : *Quoniam obliti sunt verborum tuorum
 inimici mei.* Qui sunt isti inimici? Si populus Judæorum,
 quomodo inimici erant sub ejus imperio constituti?
 David enim Judæos omnes regno proprio gubernabat.
 Si gentiles : quomodo **1200** obliti verborum Dei,
 qui legem Domini nesciebant? Nemo enim nisi id
 quod acceperit, oblivisci potest. Illi ergo inimici mei,
 qui inimici tui, qui Dominum in propria sua
 venientem non erant recepturi. Hos graves hostes,
 hos inimicos suos Propheta testatur ; non qui sibi
 essent, sed qui Christo rebelles. Denique alibi dicit :
*Et super inimicos tuos tabescebam : et justo odio oderam
 illos* (Psal. cxxxviii, 21 et 22) ; graviora putans
 arma perfidiæ esse, quam pugnæ. Nemo enim D
 gravior hostis omnium, quam qui omnium lædit auctorem.
 Ideo ergo zelo magno acquisitus est populus nationum ;
 quoniam a suo Deus populo negabatur. Nec enim poterant
 aut fidei devotionem, aut disciplinam tenere virtutis,
 qui memoriam præceptorum cœlestium non tenebant.
 Sic Adam de paradiso ejectus, sic populus Judæorum
 de prærogativa electionis exclusus est.